Toekenningen programma’s
bonden en TeamNL centra 2025

Olympische programma’s

3x3 basketbal mannen

3x3 basketbal vrouwen
Atletiek

Baanwielrennen
Beachvolleybal

BMX (racing)

Boksen

Curling

Dressuur

Handbal mannen

Handbal vrouwen
Handboog

Hockey mannen

Hockey vrouwen

Honkbal mannen

Judo

Langebaanschaatsen %
Mountainbiken & veldrijden
Roeien

Shorttrack %
Snowboard freestyle %
Softbal vrouwen

Springen

Tennis

Turnen mannen

Turnen vrouwen

Voetbal vrouwen

Volleybal mannen
Volleybal vrouwen
Waterpolo mannen
Waterpolo vrouwen
Wegwielrennen

Zeilen, kiten en windsurfen

Zwemmen

Paralympische programma’s

€ 547.000
€ 459.000
€ 2.300.000
€ 1.347.000
€ 921.387
€ 400.000
€ 160.000
€ 254.712
€ 325.000
€ 450.000
€ 600.000
€ 400.000
€ 1.600.000
€ 1.600.000
€ 825.000
€ 1.615.000
€ 1.052.188
€ 300.000
€ 2.554.000
€ 1.025.420
€ 435.351
€ 500.000
€ 425.000
€ 160.000
€ 670.000
€ 500.000
€ 225.000
€ 600.000
€ 890.000
€ 230.000
€ 780.000
€ 850.000
€ 2.415.000
€ 1.450.000

€ 135.141
€ 135.141
€ 856.307
€ 139.031
€ 247.871
€ 141.912
€ 74.550
€ 15.180
€-

€ 175.863
€ 130.048
€ 94.873
€-

€-

€ 74.567
€ 540.906
€ 1.092.595
€ 33.718
€ 389.435
€701.425
€ 86.508
€ 118.097
€-

€ -

€ 535.563
€ 494.389
€-

€ 139.397
€ 1564.530
€ 149.589
€ 468.688
€ 14.328
€ 373.890
€ 608.665

€ 682.141
€ 594.141
€ 3.156.307
€ 1.486.031
€1.169.258
€ 541.912
€ 234.550
€ 269.892
€ 325.000
€ 625.863
€ 730.048
€ 494.873
€ 1.600.000
€ 1.600.000
€ 899.567
€ 2.1565.906
€ 2.144.783
€ 333.718
€ 2.943.435
€ 1.726.845
€ 521.859
€ 618.097
€ 425.000
€ 160.000
€ 1.205.563
€ 994.389
€ 225.000
€ 739.397
€ 1.044.530
€ 379.589
€ 1.248.688
€ 864.328
€ 2.788.890
€ 2.058.665

Olympische topsportcampagnes

Eventing € 40.000 € - € 40.000
Gewichtheffen € 12.000 2= € 12.000
Kanosprint € 53.795 € 52.998 € 106.793
Schoonspringen € 30.000 € 17.291 € 47.291
Skeleton € 90.068 € 22.807 €112.875
Snowboardcross € 40.328 g = € 40.328
Snowboard parallel € 31.933 € - € 31.933
Synchroonzwemmen € 150.000 € 62.914 € 212.914
Triathlon € 210.000 €210.000
Worstelen € 40.000 € 40.000

Niet-olympische programma’s
en topsportcampagnes

Breaking € 60.000 € 13.920 €73.920
€ 265.000 € 2.200 € 267.200
€ 200.000 € 17.630 € 217.630

Bridge open

Dammen open
Darts € 38.000 € - € 38.000
Freerunning € 50.000 €- € 50.000
Korfbal € 400.000 € 149.080 € 549.080
€ 138.000 € 60.691 € 198.691
Powerliften € 40.000 € 40.000
€ 165.000

Motocross

Schaken open € 165.000

TeamNL centra

TeamNL centrum Amsterdam
TeamNL centrum Metropool
TeamNL centrum Noord
TeamNL centrum Papendal

TeamNL centrum Zuid

€ 1.711.000
€ 1.036.735
€ 1.322.000
€ 3.000.000
€1.101.350

€ 200.000 € 62.060
€ 408.100 €70.794
€ 380.000 € 146.336 € 526.336
€ 150.000 €= € 150.000
Parasnowboarden  TC+ 3 € 30.828 € - € 30.828
€ 245.000 € 143.769
€ 200.000 € 30.535
€ 650.000 € 94.561
€ 400.000 € 300.432
€ 300.000 € 200.729
€ 300.000 € 200.729
€ 175.000 € 53.738
€ 450.000 € -

€ 262.060
€ 478.894

Boccia TS
Para-alpine skién TS + 3
Para-atletiek

Paradressuur TS
Paratafeltennis € 388.769

€ 230.535 % Wintersportprogramma of -campagne
TC Topsportcampagne (op naam)

€ 744.561 TS Uitsluitend topsportprogramma

€ 700.432 OP Uitsluitend opleidingsprogramma

€ 500.729
€ 500.729
€ 228.738
€ 450.000

Paratriathlon
Parawielrennen
Parazwemmen

Rolstoelbasketbal mannen *Naast de toekenning aan de bond kan ook het TeamNL centrum een toekenning

ontvangen voor ondersteuning van het betreffende programma of de topsportcampagne.
In deze kolom zijn de totale kosten opgenomen voor de inzet van experts en
trainingsaccommodaties van het programma. Deze kosten worden enerzijds gefinancierd
uit de collectieve middelen van NOC*NSF (via een toekenning aan de TeamNL centra) en
anderzijds uit de eigen bijdrage van het TeamNL centrum.

Rolstoelbasketbal vrouwen
Rolstoelrugby TS

Rolstoeltennis

XL

NOC+NSF

#wewinnenveelmetsport



